

הורד השבת



ה'וד התורה
יו"ל ע"י ארגון
"הוד התורה"
ר' יוחנן בן זכאי 54 אלעד
טל' 052-7184951

שמיני

כתובת המערכת
חמס סופר 6/1
מודיעין עילית
פקס 057-7961563
torani100@gmail.com
ניתן לקבל העלון באימייל

הדלקת נרות 18:32
מוצאי שבת 19:40
מוצ"ש ר"ת 20:15
הזמנים לפי אופק אלעד

התשע"ג

ספרדים, אשכנזים, תימנים... שמרו על קדושת העלון

כך חושב כל יהודי על רמה, ואשרי מי שמאמין בזה ומחנך כך את בנו. אלא שמצד שני, יצר הרע השתרבב והתערבב בעסק, ומרבים עשה מיץ ורסק. הוא מפתח להם בראש את ההשקפה של **אני ואפסי עוד**, הוא נותן להם לדמיין שהם הקהילה והקבוצה הכי צודקת, שהם האליטה וכל השאר סתם בטטה, ובעצם כל מי שחושב אחרת מהם, אין לו זכות קיום - והוא חייב דחוף תיקון ושיקום. [אנו מתכוונים לקטלוג המטופש של: ספרדים, אשכנזים, תימנים, אתיופים, בעלי תשובה, מקובלים...].

יצר הרע הצליח לסובב הרבה ראשים ולהפיל חללים רבים, והכל "כאילו" **בשם הדת וההשקפה הצרופה**, אך בפועל האנשים הללו פועלים **בשם "המנדט" וההשקפה "השרופה"** (בקיצור, בשם הפוליטיקה).
אמת! ניתן להתייף ולנפץ בהרבה סיפורים וראיות ושאר ירקות, ולהצדיק את כל המלחמות והעבירות - ולהפוך אותם לפאילו "קנאות אלוקית" ומלחמת קודש.

אך כל מי שמחפש את האמת ויראת ה' לנגד עיניו, לא מתבלבל מכל הקשקושים והציטוטים של אותם מחרחרי ריב ואוהבי המחלוקת, הוא לא נגרר אחרי משנתם ודברי שטותם וראיותיהם העקומות, מחמת שתי סיבות: **סיבה ראשונה**: משום שהוא יודע את דבריו הנפלאים של "המסילת ישרים", שכתב (בסוף פרק ו') שכל מי שעקום בדעתו ופגום בהשקפתו - בטוח שכולם טועים והוא הצודק, והוא מצליח להביא להגנתו הרבה ראיות "מהמקורות", ואין הוא יודע **שמחמת השקפתו העקומה ועצלנותו להשתנות** - הוא מציג כך את הדברים.

סיבה שנייה: מי לנו גדול מבית הלל ובית שמאי, אשר היו ביניהם מחלוקות בנושאים הרגישים ביותר - כמו הלכות טהרה ומזמורת, ולמרות זאת ידעו שתי הקבוצות הללו לשמור על האחידות והשלום בצורה הגבוהה ביותר, וכפי שמעידה בפנינו הגמרא (בבמות יג): וכדלהלן:

(א) אע"פ שבית הלל ובית שמאי נחלקו בסוגיות הקשורות למזמורת ונישואין, לא נמנעו שתי קבוצות אלו להתחתן אחת עם השנייה.
(ב) אף על פי שהיתה מחלוקת קיצונית בין בית שמאי לבית הלל בענייני "טהרות", לא נמנעו שתי קבוצות אלו להשאיל את כליהם אחד לשני.
ובמקרה הזו היא הדוגמה הכי יפה לאדם היהודי "כיצד הוא אמור להתינהג עם רעהו", ומי שמתעמק בגמרא הזו - נדהם מעומק העניין. הרי הלל ושמאי נחלקו במקורות הכי גבוהות! בנושאים הכי עדינים ורגישים! ולמרות זאת, הם אהבו אחד את השני בלב ונפש, והפוליטיקה והקשקושים לא בלבול אותם. ההתנהגות הזו של בית שמאי ובית הלל, היא זו שאמורה להוביל אותנו ולהיות עטרה לראשנו ואור לעינינו והשקפת חיינו, ולא שום דבר אחר! אך כיצד ניתן להגיע לעוצמה הכבירה הזו ולאהוב את השני בלב ונפש - למרות חילוקי הדעות והשוני שיש בין הקבוצות השונות בעם ישראל?

המהרש"א מגלה לנו מהו הסוד והיסוד שהשתמשו בו הלל ושמאי - שעל ידו הם הצליחו לשמור על האחידות, ואלו דבריו (בבמות ד): לא נמנעו בית שמאי לישא נשים מבית הלל, לקיים מה שנאמר **האמת והשלום אהבו** (זכריה ח' י"ט). נכון! אתה איש אמת - ומחפש רק את האמת, ואינך מוכן להתפשר בהלכה אפילו על קוצו של יוד. אך מדוע האמת מעניינת אותך? **כי בורא עולם ציווה על כך**. יהודי יקר, אל תשכח שמצד שני בורא עולם ציווה גם על "השלום", ומי שמתנגש עם השלום, בעצם מתנגש עם בורא עולם. **לכן באותה מידה שאתה מחזר אחרי האמת, עליך לחזר גם אחרי השלום!**

זה הסוד של בית שמאי ובית הלל. הם לא היו מהדרים "באמת" - ומזלזלים "בשלום", אלא הם היו מהדרים גם באמת! וגם "בשלום". ומי שיש לו עיניים נכונות והוא מחפש לעשות את רצון ה' בשלמות, חיינו לאמץ את הגישה הזו. כן, זה לא כהמה לדקלם לפני התפילה את המילים הנפלאות של "הריני אוהב את כל אחד מבני ישראל כנפשי ומאודי", אלא צריך לחיות את זה בשטח! ומי שמסנן את האוכלוסייה ומקטלג את איכותה - לפי הסולם המטופש של "ספרדי, אשכנזי, מקובל, תימני, בעל תשובה", הרי שהוא עושה מהעיקר טפל ומהטפל עיקר, ולאחר 120 שנה תהיה לו הפתעה גדולה.

וַיִּחַוּ בְנֵי אֱהֲרֹן נָדָב וַאֲבִיהוּא אִישׁ מִחֶתְתּוֹ וַיִּתְּנוּ בָהֶן אֵשׁ וַיִּשְׁימוּ עָלֶיהָ קִטְרֹת וַיִּקְרְבוּ לִפְנֵי ה' אֵשׁ זָרָה אֲשֶׁר לֹא צִוָּה אֹתָם: וַתֵּצֵא אֵשׁ מִלִּפְנֵי ה' וַתֹּאכַל אוֹתָם וַיָּמָתוּ לִפְנֵי ה': (ויקרא י' א' - ב')

בפרשה זו אנו קוראים על נדב ואביהו - בניו של אהרון הכהן, אשר מצאו את מותם בטרם עת, על ידי שני חוטי אש שחדרו לאפם ושרפם חיים (תרגום יונתן ורבנו בחאי ועוד).

נציין רק שמדובר בשני האנשים הגדולים ביותר שהיו באותה תקופה, גדולים אפילו יותר ממשה רבנו ואהרון הכהן. (רש"י י' ג', והכלי יקר הרחיב יותר).

מדוע פגעה בהם מידת הדין? למה נענשו צדיקים וקדושים אלו? מה החטא הכביר והאדיר שהם ביצעו?

הראב"ד מגלה לנו ידיעה מאוד מרעישת בעניין הזה (הובא ברש"א ובריטבי"א עירובין סג). הראב"ד מגלה לנו שנדב ואביהו באמת נכשלו בהוראה. הם עשו חשבון לא נכון - וטעו בדבר הלכה. ואם מלכתחילה הם היו שואלים את משה על העניין ולא עושים "כפי הבנתם", הם היו ניצולים מהטעות והתקלה.

ממשיך הראב"ד וכותב: **למרות שנדב ואביהו טעו בדבר הלכה, לא על כך יצא הקצף - ולא זו הסיבה שהביאה את מותם**. אם כן על מה הם נענשו? על כך שהם חורו הלכה בפני רבם - ועל ידי זה נפגע כבוד תורתו של משה רבנו "בעקיפין". כיון שכך, פגעה בהם מידת הדין - והם נענשו.

מכאן אנו למדים עד כמה חמורה בשמים הפגיעה "בכבוד התורה" של הרב, ואפילו פגיעה בעקיפין.

עד כאן הדברים ברורים ומובנים. אך התורת חיים (עירובין סג) מעמיק יותר את העניין, ושואל את השאלה הבאה:

מדוע חכמינו ז"ל מדיגישים לנו שנדב ואביהו מתו על ידי שנכנסו בחוטמם "שני חוטי אש"? מדוע יש הדגשה שמדובר בשני חוטים, מה זה אמור לעניין אותנו כמה חוטי אש היו שם?

וענה התורת חיים (בלשון אפשה) את החידוש הבא: כאשר נדב ואביהו חורו הלכה - מבלי להתייץ עם הגדולים, הם נכשלו פעמיים. (א) הם לא התייעצו עם גדול הדור - משה רבנו. (ב) הם לא התייעצו עם אביהם - אהרון הכהן. וכיוון שכך, נפגע כבוד התורה של משה רבנו - וגם כבוד התורה של אהרון הכהן. לכן משמים ירדו שני חוטי אש ושרפו אותם. חוט אחד כדי לתבוע את כבוד תורתו של משה, וחוט נוסף כדי לתבוע את כבוד תורתו של אהרון (וכן מבאר המהרש"א בסנהדרין סוף כג).

לכן טרחו חכמינו ז"ל להודיענו את הפרט הזה של "שני חוטי האש". ללמדנו שְׁפָל כבוד תורה שנמש - בורא עולם לא מוותר עליו, ואין צירוף תיקים ועסקת חבילה, ועל כל פגיעה ברב צריך לשלם - ואפילו אם היא נעשתה בעקיפין. עד כדי כך דק החשבון.

כלפי מה הדברים אמורים? בטרם נענה על השאלה הזו, נפתח בהקדמה קטנטונת.

זכה עם ישראל והתברך בגיוון גדול. יש בו הרבה עדות, חוגים, קהילות, ולכל אחד יש את הנוסח שלו, לכל קהילה יש את המנהגים והמנגינות שלה, ואת הבגדים המיוחדים אותה.

כמובן שהכל טוב ויפה, אין ספק גם שבורא עולם שמח בכך שְׁפָל אחד צועד בדרכי הרוי ורבותיו, ושומר על המנהגים והמסורת שלו בדקדקנות נפלאה.

אלא שיש אחד שמנצל את כל העסק הזה לרעה, ושמך "יצר הרע". יצר הרע מנצל את המערכת הענפה הזו, ובאמצעותה הוא מצליח להפיל הרבה חללים וחלליות (גברים ונשים), ולקחת נשמות טובות וקדושות וטהורות, ולהאכיל אותם "בכל הרע" - בשם הדת והיהדות!

יצר הרע מאכיל אותם בשנאת חינם, הלבנת פנים, לשון הרע, הוצאת שם רע, קנאה ותחרות, בזיון התורה ובתי הנכסט, רמיסת כבוד הרבנים, חילול ה', והרשימה עוד עמוקה וארוכה. אך מחמת רגישות העניין, בטרם נמשיך ונכנס לעובי הקורה, חובתנו להכריז את ההכרזה הבאה:

בכל דור ודור יש את הצדיקים והחסידים, היהודים הפשוטים והתמימים, אלו שאוהבים את כלל עם ישראל בכל נפשם - ומכבדים כל יהודי - למרות מנהגיו השונים, היהודים אלו יודעים שכל אחד עובד את בורא עולם בדרך רבותיו - והכל קדוש וטהור ואהוב לפני ה', ובשמים כולם חשובים אותו דבר, ללא הבדל גזע וטבע וצבע.
זו ההשקפה האמיתית והנכונה המלווה את כל מי שמחובר לאמת האלוקית,

להצלחת התורם החפץ בעילום שמו ברוחניות וגשמיות

